prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a 

Rck 20 N/mm2; compreso l'onere delle casseforme per la sagomatura del blocco, 

la formazione del foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o 

PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi.  

EURO CENTOVENTIQUATTRO/60 €/metro cubo  124,60 

10 18.1.3.1  Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione 

garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a Rck 20 

N/mm2, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo a sezione obbligata da

[...]

passaggio cavidotti e successiva sigillatura degli stessi con malta cementizia, 

esclusa la fornitura del chiusino in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro 

onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte 

per pozzetti 40*40*50 cm  

EURO CENTOQUATTORDICI/80 €/cadauno  114,80 

11 18.5.2.2  Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico 

etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o 

equivalente tipo unipolare FG7(O)R 0,6/1 kV in opera entro cavidotti, scavi,

[...]

previo scavo a sezione per la messa a nudo delle radici, realizzazione di buca di 

dimensioni idonee, il carico ed il trasporto in tale  

sito, la fornitura di terra vegetale e di concime ed ogni onere e magistero per dare 

la messa a dimora a perfetta regola d'arte.  

EURO MILLEDUECENTO €/cadauno  1.200,00 

18 AP.03  Smontaggio di sedili con struttura in acciao zincato, seduta e spalliera in legno 

massiccio, caricamento, trasporto  e ricollocamento degli stessi nei siti indicati 

dalla D.L., compreso gli scavi per il fissaggio a terra, il calcestruzzo necessario ed

[...]

rivestimento in pietra liscia o bocciardata  da cm 2, compreso copertuina in pietra 

da cm. 5 con bordi ed angoli arrotondati, aventi dimensioni ml 3.10 * 0.50* 0.50, 

il tutto come da tavola grafica, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera 

finita a perfetta regola d'arte  

EURO MILLECENTOCINQUANTA €/a corpo  1.150,00 

21 AP.06  Fornitura e posa in opera di schienale-tavolino per ogni sedile, realizzato in 

acciaio Corten di sezione adeguata secondo i particolari costruttivi allegati al 

contratto, compreso gli oneri per l'ancoraggio a terra e al sedile in pietra, e quanto 

altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte  

EURO MILLECENTO €/a corpo  1.100,00 

22 AP.07  Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante a LED da arredo urbano con 

CLASSE di isolamento I e grado di protezione IP 65 tipo "8978" della BEGA. 

Costituito da palo a doppia illuminazione realizzato in profili in lega di alluminio,

[...]

angolo di 0 gradi o 10 gradi rispetto l'orizzontale. 

La sorgente luminosa sarà del tipo a LED con potenza di 50 W per armatura per 

un totale di 100 W per il palo. Compreso il cablaggio all'interno del palo e

quant'altro occorre per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte.  

EURO SEIMILATRECENTO €/cadauno  6.300,00 

23 AP.08  Fornitura e posa in opera di faretto da esterno ad incasso carrabile con CLASSE 

di isolamento III e grado di protezione IP 66  tipo " SIVAR" della I-LED. Ad 

ottica fissa realizzato in acciaio AISI 316. Con sorgente luminosa costituita da tre

[...]

posata su pavimentazione esistente con nastro biadesivo o con collante 

poliuretanico,, i teli devono essere trattati con mescola per esterni resistente agli 

agenti atmosferici, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a 

perfetta regola d'arte.  

EURO CENTOTRENTASEI €/metro  136,00 

26 AP.11  Fornitura, trasporto e posa in opera di dissuasori di traffico a scomparsa, dotato di 

azionamento pneumatico a doppio effetto, con comandi a automatici a tempo 

predeterminato, modello in inox verniciato con lampeggiatore integrato, completo